2021年 10月 25 日

各   位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証第一部)

                     問合せ先  代表取締役副社長 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－３６００）

2021年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 2月 17日に公表した 2021年 12月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

業績予想の修正について

2021年 12月期通期連結業績予想数値の修正(2021年 1月 1日～2021年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

183,400 40,900 41,200 28,800 206.96

今回公表予想（B） 183,400 40,900 41,200 34,100 245.05

増減額（B-A） 0 0 0 5,300

増減率（%） 0.0 0.0 0.0 18.4

（ご参考）前期実績
（2020年 12月期）

174,061 39,464 39,854 26,904 193.39

修正の理由

本日開示いたしました、「関係会社株式売却に伴う特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、2021年 12

月期第４四半期連結会計期間(2021年 10月 1日～2021年 12月 31日)において特別利益として関係会社社株式

売却益約 79億円の計上を見込んでおります。当該特別利益は 2021年２月 17日公表の 2021年 12月期の業績予

想に織り込んでおりませんでしたので、これによる親会社株主に帰属する当期純利益に与える影響見込分 53億

円上方修正いたします。

  なお当該特別利益の詳細については、本日開示の「関係会社株式売却に伴う特別利益の計上に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上